ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.04.2021 № 509

г. Богданович

Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в целях

возмещения фактически понесенных затрат в связи с оказанием услуг по

производству, публикации и распространению информации о деятельности

органов местного самоуправления городского округа Богданович в периодических

печатных изданиях, распространяемых на территории городского округа

Богданович

В соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009

№ 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», постановления Правительства

Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям

товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов

Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава

городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Порядок предоставления субсидии некоммерческим организациям, не

являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения фактически

понесенных затрат в связи с оказанием услуг по производству, публикации и

распространению информации о деятельности органов местного самоуправления

городского округа Богданович в периодических печатных изданиях,

распространяемых на территории городского округа Богданович (приложение № 1).

1.2. Состав комиссии по предоставлению субсидии некоммерческим

организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в целях возмещения

фактически понесенных затрат в связи с оказанием услуг по производству,

публикации и распространению информации о деятельности органов местного

самоуправления городского округа Богданович в периодических печатных изданиях,

распространяемых на территории городского округа Богданович (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 22.05.2020 № 653 «Об утверждении порядка предоставления субсидии

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в

целях возмещения фактически понесенных затрат в связи с оказанием услуг по

производству, публикации и распространению информации о деятельности органов

местного самоуправления городского округа Богданович в периодических печатных

изданиях, распространяемых на территории городского округа Богданович».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Тришевского В.Д.

Глава городского округа Богданович                                       П.А. Мартьянов